
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Stod 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
 



2 

 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ....................................................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ........................................................................................................... 5 

4. Akční plán ........................................................................................................................................ 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní spolupráce ....................... 15 

Rozvojová aktivita 1  - Zatraktivnění nabídky mimoškolních aktivit v ORP Stod ................................... 15 

Rozvojová aktivita 2  - Zajištění ambulantní služby pro seniory na území ORP Stod ............................. 16 

Rozvojová aktivita 3  - Zajištění činnosti následné péče u klientů sociálních služeb využívajících 

samostatné bydlení ............................................................................................................................... 18 

Rozvojová aktivita 4  - Společný postup při snižování nákladů v oblasti odpadového hospodářství v 

jednotlivých obcích ................................................................................................................................ 19 

Rozvojová aktivita 5  - Cyklostezka CT3 – bezpečnější doprava do zaměstnání .................................... 20 

Rozvojová aktivita 6  - Infoportál ubytovacích a stravovacích služeb ................................................... 21 

6.  Kontakty ........................................................................................................................................ 22 

7.  Přílohy ........................................................................................................................................... 23 

 

 

 

 

  

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP Stod v oblasti předškolní 

výchovy a základního školství, sociálních služeb, odpadového 

hospodářství a cestovního ruchu 

Gestor tvorby strategie Mikroregion Radbuza 

Schvalovatel strategie Shromáždění starostů SO ORP Stod 

Forma a datum 

projednání / schválení  

Projednání  na 2. oficiálním setkání představitelů obcí ORP Stod 

dne 22. 4. 2015  

Doba realizace 

strategie 
2015-2023 

Odpovědnost za 

implementaci 
Shromáždění starostů SO ORP Stod 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Od poloviny června do konce srpna 2015 se uskutečnila tři jednání zástupců měst a obcí 

ORP Stod. Účast na prvním jednání byla o poznání nižší, jednání se zúčastnilo pouze deset 

lidí, než na druhém a třetím, kdy se setkala více než polovina zástupců obcí. Pozvánky na 

jednání byly elektronicky rozesílány min. s týdenním předstihem a to nejen zástupcům ORP 

Stod, ale i Mikroregionu Radbuza. Na počátku každého jednání byli účastníci informováni o 

aktivitách, které se již zrealizovaly, a následně byli seznámeni s plánem na další měsíce. 

Především jim byla připomenuta jednotlivá témata a konkrétní cíle vycházející ze SD 

z oblasti školství, sociální problematiky, odpadového hospodářství a cestovní ruchu, jež byly 

také prezentovány na 2. oficiálním setkání zástupců ORP Stod v dubnu 2015. Každé jednání 

bylo zaměřeno na jedno až dvě témata. Ke každému nejprve probíhala rekapitulace 

současného stavu na území ORP Stod a Mikroregionu Radbuza, dále pokračovaly debaty 

účastníků k jednotlivým rozvojovým aktivitám uvedeným v souhrnném dokumentu a o jejich 

možné budoucí realizovatelní převážně v období do roku 2017.  Ze všech rozvojových aktivit 

jich bylo jednomyslně vybráno šest do tabulky akčního plánu, ke kterým probíhaly debaty 

zaměřené na jejich bližší specifikaci. Nejvíce se debatovalo o oblasti cestovního ruchu, 

konkrétně vybudování cyklostezky CT3, což je v současné době hlavní priorita Mikroregionu 

Radbuza. Také o oblasti školství a zatraktivnění nabídky mimoškolních aktivit. 

 



5 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

1.1. Rozvíjet partnerství 
škol za účelem sdílení 
zkušeností s aktivizačními 
metodami učení při 
vzdělávání všech žáků 

Školství 

Rozvíjíme 

partnerství a 

sdílíme 

zkušenosti 

1/2018-

12/20120 
Zřizovatelé škol 

2 

1.2. Rozvíjet partnerství 
škol formou krátkodobých 
výměnných pobytů 
pedagogů 

Školství 
Mobilita 

pedagogů 

1/2018-

12/20120 
Zřizovatelé škol 

3 

1.3.Rozvíjet přeshraniční 
spolupráci formou 
společných akcí a 
prostřednictvím pravidelné 
výměny žáků 
s partnerskou školou 

Školství 

Výměnné 

přeshraniční 

pobyty žáků 

1/2018-

12/20120 
Zřizovatelé škol 

4 

2.1. Zlepšit vybavenost 
odborných učeben a 
kvalitu sportovišť 

Školství Nové vybavení 

do škol na 

území ORP 

Stod 

1/2016-06/2017 
ORP Stod, obce 

v daném území 

5 

2.2.  bSpolečně vytvořit 
tým pro pomoc při 
vyhotovování žádostí o 
dotace pro jednotlivé obce 
a školy 

Školství Podpora obcí 

při přípravě 

rozvojových 

aktivit žádostí 

1/2018-

12/20120 
MAS Radbuza 

6 

3.1. Vytvářet vhodnou a 
atraktivní nabídku 
mimoškolních aktivit Školství 

Zatraktivnění 
nabídky 

mimoškolních 
aktivit v ORP 

Stod 

1/2016-12/2017 ORP Stod 

7 

3.2. Společně připravovat 
dlouhodobé a krátkodobé 
rozvojové aktivity 

Školství 

Společná 
příprava 

rozvojové 
aktivity 

1/2018-

12/20120 
ORP Stod, obce 
v daném území 

8 

1.1. Rozšíření kapacity 
Pečovatelské služby 

Sociální 
služby 

Rozšíření 
kapacity 

Pečovatelské 
služby v rámci 

ORP Stod 

1/2016-12/2017 
ORP Stod, obce 
v daném území 

9 

1.2. Rozšíření nabídky 
služeb pro seniory o 
ambulantní službu Sociální 

služby 

Zajištění 
ambulantní 
služby pro 
seniory na 
území ORP 

Stod 

1/2016-12/2017 
ORP Stod, obce 
v daném území 

10 

2.1. Rozšíření kapacity 
chráněného bydlení 

Sociální 
služby 

Podpora 
výstavby 

chráněného 
bydlení v rámci 

ORP Stod  

1/2018-12/2020 
ORP Stod, obce 
v daném území 

11 
2.2. Podpora 
samostatného bydlení 

Sociální 
služby 

Zajištění 
činnosti 

1/2016-12/2017 
ORP Stod, obce 
v daném území 



6 

 

následné péče 
u klientů 

sociálních 
služeb 

využívajících 
samostatné 

bydlení 

12 

1.1. Zrevidovat smlouvy se 
svozovými společnostmi 
zejména z pohledu 
nastavení technických a 
ekonomických podmínek 
a také jasně definovaných 
kontrolních mechanizmů 

Odpadové 
hospodářství 

Zlepšení 
smluvních 

podmínek se 
svozovými 

společnostmi 

1/2016-12/2016 
Mikroregion 

Radbuza 

13 

1.2. Společně poptávat a 
nakupovat služby v oblasti 
sběru, svozu, přeprav a 
konečného využití nebo 
odstranění komunálních 
odpadů a jejich složek 
(SKO, tříděné odpady, 
nebezpečné odpady, 
bioodpady apod.) včetně 
samostatných výběrů 
dodavatelů jednotlivých 
služeb v OH 

Odpadové 
hospodářství 

Společný 
postup při 
snižování 
nákladů 
v oblasti 

odpadového 
hospodářství          
v jednotlivých 

obcích 

11/2015-
12/2016 

Mikroregion 
Radbuza 

14 

1.3. Vytvářet samostatně 
výběr dodavatele na sběr a 
svoz odpadu a na 
zpracování (využití, 
odstranění) v koncovém 
zařízení 

Odpadové 
hospodářství 

Výběr 
dodavatele na 

sběr a svoz 
odpadů 

1/2018-

12/20120 

Mikroregion 
Radbuza, obce 
v daném území 

15 

2.1. Připravit a realizovat 
společnou dlouhodobou 
informační a vzdělávací 
kampaň pro širokou 
veřejnost s využitím 
vhodných komunikačních 
nástrojů s cílem správného 
nakládání s komunálním 
odpadem a aktivní účastí 
obyvatel včetně 
živnostníků a malých firem 
na systému odpadového 
hospodářství obce 

Odpadové 
hospodářství 

Jak správně 
a zodpovědně 

nakládat 
s komunálním 

odpadem 

1/2016-12/2017 
Mikroregion 

Radbuza 

16 

2.2. Zvýšit míru zapojení 
živnostníků a malých firem 
o povinnostech v OH a 
jejich malé zapojení do 
systému nakládání 
s odpady v obcích 

Odpadové 
hospodářství 

Osvěta 
živnostníků 

a malých firem 
v OH 

1/2018-

12/20120 
Mikroregion 

Radbuza 

17 

1.1 Vzájemná spolupráce 
obcí a veřejných dopravců 
na vytvoření systému 
úschoven jízdních kol a 
souvisejících služeb (např. 
půjčoven) 

Cestovní 
ruch 

Zatraktivnění 
nabídky služeb 
pro cykloturisty 
na území ORP 

Stod 

1/2016-12/2016 
Mikroregion 

Radbuza 

18 
1.2. Pokračující práce na 
vybudování cyklostezky CT 

Cestovní 
ruch 

Cyklostezka 
CT3 – 

10/2015-
12/2017 

Mikroregion 
Radbuza, obce 



7 

 

3, která zajistí bezpečné 
napojení dalších obcí na 
dopravní uzly 

bezpečnější 
doprava do 
zaměstnání 

v daném území 

19 
1.3. Podpora městské 
cyklodopravy 

Cestovní 
ruch 

Podpora 
městské 

cyklodopravy 

1/2018-

12/20120 
Mikroregion 

Radbuza 

20 

2.1.Vytvoření hlavního 
a jednotného kalendáře 
budoucích akcí v rámci 
ORP 

Cestovní 
ruch 

Kalendář akcí 
1/2018-

12/20120 
Mikroregion 

Radbuza 

21 

2.2. Společná finanční 
podpora významných 
kulturních akcí 

Cestovní 
ruch 

Finanční 
podpora 

významných 
kulturních akcí 

1/2018-

12/20120 
Mikroregion 

Radbuza 

22 

2.3. Zvýšení 
informovanosti o ORP 
prostřednictvím nefinanční 
podpory ostatních subjektů 
k pořádání akcí, které 
nebudou vyžadovat 
prostředky z obecních 
rozpočtů 

 

Cestovní 
ruch 

Nefinanční 
podpora 

kulturních akcí 

1/2018-

12/20120 
Mikroregion 

Radbuza 

23 

3.1. Na základě výstupů 
vytvořit adresář kvalitního 
ubytování a stravování na 
území ORP a zvýšit tak 
motivaci zde uvedených i 
dalších provozovatelů 

Cestovní 
ruch 

Infoportál 
ubytovacích 

a stravovacích 
služeb 

10/2015-
12/2016 

Mikroregion 
Radbuza 

24 

3.2. Ve spolupráci s 
provozovateli ubytovacích, 
stravovacích a dalších 
zařízení zvýšit návštěvnost 
v ORP prostřednictvím 
systému balíčků či pasů 

Cestovní 
ruch 

Rozšíření 
nabídky služeb 

v oblasti 
cestovního 

ruchu 

1/2016-12/2016 
ORP Stod, 
Mikroregion 

Radbuza 

25 

3.3.Zvýšení počtu 
ubytovaných v území 
prostřednictvím provázání 
propagace kulturních a 
dalších akcí s možností 
ubytování v místě 

Cestovní 
ruch 

Provázání 
propagace 
kulturních 

a dalších akcí 
s ubytováním 

v území 

1/2018-

12/20120 
Mikroregion 

Radbuza 

 

 

 

 

 

 



8 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Záměr 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připrave

nost 

1 
3.1.Vytvářet vhodnou 
a atraktivní nabídku 
mimoškolních aktivit 

Zatraktivnění 
nabídky 

mimoškolních 
aktivit v ORP 

Stod 

Snižující se počet 

využívaných 

mimoškolních 

aktivit a snižující 

se zájem rodičů. 

rodiče, žáci, 

děti, 

pedagogové 

ORP Stod 

500 tisíc 

Strukturální 

fondy 85%, 

PK 10%, DSO 

5% 

1/2016-

12/2017 
ORP Stod záměr 

2 
1.2. Rozšíření nabídky 
služeb pro seniory o 
ambulantní službu 

Zajištění 
ambulantní 
služby pro 
seniory na 
území ORP 

Stod 

Chybějící 

mezičlánek mezi 

terénní a 

pobytovou 

službou, tzn. 

služba pro 

obyvatele, kteří se 

neobejdou bez 

neustálé pomoci 

jiné fyzické osoby 

a pobývají doma 

( z důvodu věku, 

zdravotního 

postižení, či 

dlouhodobého 

duševního 

onemocnění). 

Senioři v rámci 

území ORP 

Stod 

1 mil. 

Dotace PK 

80%, Obce 

20% 

1/2016-

12/2017 

ORP Stod, 

obce v 

daném 

území 

záměr 

3 
2.2. Podpora 
samostatného bydlení 

Zajištění 
činnosti 

následné péče 
u klientů 

sociálních 
služeb 

využívajících 
samostatné 

bydlení 

Nedostupnost 

služby, která by 

poskytovala 

pomoc klientům po 

opuštění 

chráněného 

bydlení. 

Klienti 

sociálních 

služeb 

2 mil. 

Dotace PK 

80%, Obce 

20% 

1/2016-

12/2017 

ORP Stod, 

obce v 

daném 

území 

záměr 



9 

 

4 

1.2. Společně poptávat a 
nakupovat služby v 
oblasti sběru, svozu, 
přeprav a konečného 
využití nebo odstranění 
komunálních odpadů a 
jejich složek (SKO, 
tříděné odpady, 
nebezpečné odpady, 
bioodpady apod.) včetně 
samostatných výběrů 
dodavatelů jednotlivých 
služeb v OH 

Společný 

postup při 

snižování 

nákladů 

v oblasti 

odpadového 

hospodářství            

v jednotlivých 

obcích 

Rigidita stávajících 

smluv a jejich 

finanční 

nevýhodnost. 

Obce DSO 100 tisíc 
Rozpočet 

DSO 100% 

11/2015-

12/2016 

Mikroregion 

Radbuza 
záměr 

5 

1.2. Pokračující práce na 
vybudování cyklostezky 
CT 3, která zajistí 
bezpečné napojení 
dalších obcí na dopravní 
uzly 

Cyklostezka 
CT3 – 

bezpečnější 
doprava do 
zaměstnání 

Nevyhovující stav 

a vedení cyklotras 

pro dopravu za 

zaměstnáním. 

občané ORP 

Stod 
15 mil. Kč 

Strukturální 

fondy, 

národní 

dotační tituly   

09/2015-

12/2017 

Mikroregion 

Radbuza, 

obce v 

daném 

území 

Na 

některých 

úsecích 

stavební 

povolení 

6 

3.1. Na základě výstupů  
vytvořit adresář  
kvalitního ubytování a  
stravování na území ORP  
a zvýšit tak motivaci zde  
uvedených i dalších 
 provozovatelů 

Infoportál 
ubytovacích 

a stravovacích 
služeb 

Chybějící ucelená 

databáze 

poskytovatelů 

služeb v oblasti 

pohostinství 

a ubytování. 

turisté, občané 

ORP Stod 
500 tisíc 

Dotace PK 

70% a 

rozpočet DSO 

30% 

10/2015-

12/2016 

Mikroregion 

Radbuza 
záměr 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Cíl 1 – Vytvářet vhodnou a atraktivní nabídku mimoškolních aktivit 

Popis cíle V současné době je stále častěji vnímám nízký zájem některých rodičů 
o vzdělávání jejich dětí a s tím související nízký zájem o využívání nabídky 
mimoškolních aktivit. Jedním z důvodů může být i fakt, že nabízené mimoškolní 
aktivity nejsou dostatečně atraktivní pro děti i jejich rodiče. Proto je vhodné 
s rodiči aktivně komunikovat a pokoušet se je zapojovat do podpory případně 
realizace mimoškolních aktivit. Zároveň je vhodné reagovat na moderní trendy 
a snažit se nabízet mimoškolní aktivity, které by děti oslovily a byly pro ně 
atraktivní. 

Hlavní opatření A.1. komunikovat s rodiči dětí 

B.1. motivovat žáky k zapojení se do  organizovaných mimoškolních aktivit 

B.2. nabízet aktivity, o které je zájem ze strany rodičů a dětí 

Název 
indikátorů 
k hodnocení 
cíle 

POČET NOVĚ ZAPOJENÝCH DĚTÍ DO MIMOŠKOLNÍCH KROUŽKŮ 

POČET NOVĚ VYTVOŘENÝCH MIMOŠKOLNÍCH KROUŽKŮ 

Rozvojová aktivita je v souladu s daným cílem, reflektuje především potřebu zatraktivnit 

nabídku mimoškolních aktivit a rovněž přidává do realizace aktivity řešení dojezdových 

vzdáleností z jednotlivých (především menších) obcí. Naplňuje všechna hlavní opatření 

definovaná pro daný cíl v rámci Souhrnného dokumentu. 

Cíl 2 - Rozšíření nabídky služeb pro seniory o ambulantní službu 

Popis cíle V území ORP Stod nalezneme služby pro seniory formy terénní a pobytové. 
Terénní formu v území zastupuje pečovatelská služba, která ovšem neposkytuje 
neustálou pomoc. Služby pobytové sice ano, ale senioři již nemohou nadále 
pobývat ve svém přirozeném prostředí. Zcela chybí sociální služba ambulantní 
formy – denní stacionář. Tato forma služby je určena seniorům, kteří bydlí doma 
se svými blízkými a již se neobejdou bez jejich neustálé pomoci.  Služba je 
seniorům poskytována jen v pracovní době, kdy se o ně nemohou postarat jejich 
blízcí. Umožňuje pečující osobě nadále pracovat a seniorům umožňuje nadále 
bydlet doma se svojí rodinou, v přirozeném prostředí. 

Hlavní opatření 1. Nalezení vhodných prostor pro denní stacionář 

2. Vyjasnění poskytovatele 

3. Registrace sociální služby (schválení provozního řádu, žádost o registraci 
sociální služby na KÚ, uzavření pojištění profesní odpovědnosti)  

Název 
indikátorů 
k hodnocení 
cíle 

EXISTENCE STACIONÁŘE  
POČET OBCÍ VYUŽÍVAJÍCÍ DENNÍ STACIONÁŘ  



11 

 

Rozvojová aktivita je v souladu s daným cílem, doplňuje nabídku sociálních služeb 

o ambulantní formu, která v území ORP Stod zcela chybí. Naplňuje všechna hlavní opatření 

definovaná pro daný cíl v rámci Souhrnného dokumentu. 

Cíl 3 – Podpora samostatného bydlení 

Popis cíle Pro klienty sociálních služeb využívající chráněné bydlení, kteří se postupně zlepší 

natolik, že už by nemuseli využívat služby chráněného bydlení, zatím v území 

neexistuje následná služba, která by jim poskytovala pomoc po případném 

opuštění chráněného bydlení.  

Následnou službou po opuštění chráněného bydlení by mohla být podpora 

samostatného bydlení (terénní služba), která by mohla být zajišťována 

meziobecní spoluprací. Tento typ sociální služby je méně finančně náročný než 

vlastní chráněné bydlení, které zajišťuje zejména Plzeňský kraj a Ministerstvo 

práce a sociálních věcí ČR. V rámci těchto služeb by bylo nutné mít vyškolené 

pracovníky, kteří by docházeli do domácností uživatelů sociálních služeb 

a pomáhali by postiženým občanům při zajištění chodu domácnosti, 

samostatnosti, utužováním pracovních návyků atd. 

Hlavní opatření 1.Meziobecní spolupráce při poskytování podpory samostatného bydlení – 
terénní služby 

2. Zajištění financování ze strany obcí, kraje a státu 

3. Personální zajištění 

 

Název 
indikátorů 
k hodnocení 
cíle 

POČET KLIENTŮ VYUŽÍVAJÍCÍCH PODPORU SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ – TERÉNNÍ 
SLUŽBU 

Rozvojová aktivita je v souladu s daným cílem, doplňuje a rozšiřuje nabídku sociálních služeb 

o následnou (terénní) službu, která v území ORP Stod zcela chybí. Naplňuje všechna hlavní 

opatření definovaná pro daný cíl v rámci Souhrnného dokumentu. 

Cíl 4 - Společně poptávat a nakupovat služby v oblasti sběru, svozu, přeprav 

a konečného využití nebo odstranění komunálních odpadů a jejich složek (SKO, 

tříděné odpady, nebezpečné odpady, bioodpady apod.) včetně samostatných 

výběrů dodavatelů jednotlivých služeb v OH 

Popis cíle Revize smluv může představovat první stupeň ke změně smluvního základu 
v oblasti odpadového hospodářství. Vytvořená ideální smlouva bude použita jako 
základ pro jednotnou smlouvu obcí, které budou mít zájem společně poptávat 
služby v odpadovém hospodářství. Po dohodě obcí na způsobu svozu a zajištění 



12 

 

dalších služeb by došlo k jednotnému výběrovému řízení. Vzhledem 
k geografickému uspořádání a lokalizaci skládek by se mohlo jednat o dvě 
výběrová řízení, jedno pro oblast Holýšovsko a Stodsko a druhé pro Dobřansko. 
V této souvislosti bude muset dojít k personálnímu posílení mikroregionu či 
obdobného svazku. Hranice ORP by zde neměla být limitující, neboť již dnes 
dobře funguje Svazek obcí okresu Plzeň-jih pro odpadové hospodářství, který 
zahrnuje desítky obcí z různých ORP.  

Hlavní opatření A. Mapování zájmu obcí spojená s prezentací návrhu 

B. Personální zajištění meziobecního odpadového hospodáře 

C. Smluvní úprava meziobecní spolupráce v oblasti odpadového hospodářství 

D. Vyhlášení jednotného výběrového řízení 

E. Výpovědi stávajících smluv 

F. Pravidelná kontrola plnění smlouvy a monitoring 

Název 
indikátorů 
k hodnocení 
cíle 

POČET OBCÍ ZAČLENĚNÝCH DO SPOLEČNÉHO SYSTÉMU NÁKUPU SLUŽEB  

CELKOVÁ FINANČNÍ ÚSPORA  

Rozvojová aktivita je v souladu s daným cílem, reflektuje potřebu zrevidovat stávající smlouvy 

se svozovými společnostmi. Naplňuje všechna hlavní opatření definovaná pro daný cíl v rámci 

Souhrnného dokumentu. 

 

Cíl 5 - Pokračující práce na vybudování cyklostezky CT 3, která zajistí bezpečné 

napojení dalších obcí na dopravní uzly 

Popis cíle Územím ORP Stod prochází původní mezinárodní cyklistická magistrála 
Praha – Plzeň – Regensburg dříve označována jako CT3, dnes již CT3 
A. Tato trasa prochází Dnešicemi a Dobřany. Mikroregion Radbuza nechal 
v roce 2011 zpracovat dokumentaci k provizornímu vedení mezinárodní 
cyklotrasy CT3 ve správním území Plzeňského kraje v souladu se ZÚR 
PK, která bude procházet hlavními centry mikroregionu, tj. Dobřany, 
Chotěšovem, Stodem až po Holýšov. Fyzické přeznačení trasy CT3 dle 
zpracované dokumentace na území Mikroregionu Radbuza (po město 
Holýšov) bylo provedeno v roce 2014. Další budování cyklotrasy 
v současné době závisí na výkupu pozemků potřebných pro její 
vybudování. Jednotlivé obce pokračují v jednání s vlastníky, následně se 
přistoupí ke konkrétním terénním a stavebním činnostem. Vybudovaná 
cyklotrasa bude sloužit jako hlavní bod propagace území ORP, na který 
se navazují další turistické cíle.  

Hlavní opatření A.1. Ukončení výkupu potřebných pozemků 

A.2. Aktualizace rozvojové aktivity s ohledem na případné změny terénu 



13 

 

B.1. Zahájení prací na vybudování nových tras cyklostezky 

B.2. Dokončení cyklotrasy CT 3, včetně doplňujících stezek pro pěší 
a hipostezky 

C.1. Začlenění nové cyklotrasy do propagace území 

C.2. Prezentace cyklotrasy jako alternativní dopravy pro občany ORP 

Název 
indikátorů 
k hodnocení 
cíle 

POČET KILOMETRŮ PŘIPRAVENÝCH PRO VYBUDOVÁNÍ CYKLOSTEZKY  

POČET KILOMETRŮ VYBUDOVANÉ CYKLOSTEZKY  

POČET OSOB VYUŽÍVAJÍCÍ CYKLOSTEZKU 

Rozvojová aktivita je v souladu s daným cílem, reflektuje potřebu vytvořit (pro zvýšení 

bezpečnosti v dopravě a přesun obyvatel do zaměstnání) cyklostezku CT3. Naplňuje některá 

hlavní opatření definovaná pro daný cíl v rámci Souhrnného dokumentu, jelikož se jedná 

o jednu z dílčích etap realizace cyklostezky. 

 

Cíl 6 - Na základě výstupů vytvořit adresář kvalitního ubytování a stravování 

na území ORP a zvýšit tak motivaci zde uvedených i dalších provozovatelů 

Popis cíle V rámci projektu podpory meziobecní spolupráce došlo k vytvoření základního 
přehledu ubytovacích a stravovacích kapacit. Také došlo ke kritickému posouzení 
jejich atraktivity z hlediska provázání s podporou cestovního ruchu v území. 
Zvýšení možností a kvality ubytování je možné také podporou ze strany 
samosprávy. S ohledem na nezbytnost vzájemného provázání činností v rámci 
podpory cestovního ruchu s ubytováním a stravováním je posílení spolupráce 
velmi důležité. U objektů, kde lze očekávat kvalitní služby, dojde k přípravě 
jednotných podkladů, včetně fotodokumentace. Tyto podklady budou 
prezentovány na webových stránkách mikroregionu, ale především dojde 
k začlenění do krajského turistického portálu a také do národního portálu (zatím 
není začlenění nijak zpoplatněno). Přehled o možnostech ubytování a stravování 
musí být nedílnou součástí propagačních materiálů souvisejících s cyklotrasou 
CT3. Předpokládá se, že v případě úspěšné propagace projeví také ostatní 
subjekty zájem, čímž dochází k postupnému zvyšování kvality poskytovaných 
služeb. 

Hlavní opatření A. Oslovení subjektů 

B. Příprava jednotných podkladů, včetně fotodokumentace 

C. Začlenění do krajského a národního turistického portálu  

D. Začlenění do propagace cyklotrasy 

E. Pravidelná aktualizace 

 



14 

 

 

Název 
indikátorů 
k hodnocení 
cíle 

 

POČET JEDNOTNĚ ZPRACOVANÝCH LISTŮ UBYTOVACÍCH A STRAVOVACÍCH KAPACIT 
(PODÍL Z FUNGUJÍCÍCH) 

POČET UBYTOVANÝCH A STRAVOVANÝCH (PODÍL Z KAPACITY) 

Rozvojová aktivita je v souladu s daným cílem, reflektuje potřebu vytvořit adresář ubytovacích 

a stravovacích zařízení v území ORP Stod. Naplňuje některá hlavní opatření definovaná pro 

daný cíl v rámci Souhrnného dokumentu, uvažuje o začlenění informací do informačních 

portálů na úrovni informačních center v území. 



15 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových 

aktivit meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1  - Zatraktivnění nabídky mimoškolních 

aktivit v ORP Stod 

Iniciátor rozvojové aktivity 

ředitelé škol, starostové měst a obcí v rámci ORP Stod 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V současné době je stále častěji vnímám nízký zájem některých rodičů o vzdělávání 
jejich dětí a s tím související nízký zájem o využívání nabídky mimoškolních aktivit. 
Proto je vhodné s rodiči aktivně komunikovat a pokoušet se je zapojovat do podpory 
případně realizace mimoškolních aktivit. Zároveň je vhodné reagovat na moderní 
trendy a snažit se nabízet mimoškolní aktivity, které by děti oslovily a byly pro ně 
atraktivní. 

Jaké jsou příčiny problému? 

Jednou z příčin je fakt, že nabízené mimoškolní aktivity nejsou dostatečně atraktivní 
pro děti i jejich rodiče. V některých případech je problémem i nedostatek financí na 
úhradu kursovného ze strany rodičů. Další příčiny problému tkví v centralizaci 
nabízených mimoškolních aktivit, čímž se pro mnoho dětí z menších obcí ORP Stod 
stávají hůře dostupné. 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je zvýšit počet nově zapojených dětí do mimoškolních kroužků a zvýšení počtu 

mimoškolních kroužků. Rozvojová aktivita by měla nabídnout zajímavější nabídku 

kroužků a měla by být pro děti dostupnější. 

 

Zapojené obce 

ORP Stod, obce v daném území 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Města a obce v rámci ORP Stod 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Navrhované řešení reaguje na aktuální trendy, nenese s sebou zásadní prvky 

inovace. V území ovšem vhodným způsobem řeší problematiku centralizace 

mimoškolních aktivit a jejich nedostupnost pro rodiče a děti z menších obcí. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016 – 12/2020 

 



16 

 

Rozvojová aktivita 2  - Zajištění ambulantní služby pro 

seniory na území ORP Stod 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starostové měst a obcí v rámci ORP Stod 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V území schází mezičlánek mezi terénní a pobytovou službou. Chybí taková služba, 

která by byla poskytována lidem, kteří se z důvodu věku, zdravotního postižení, 

či dlouhodobého duševního onemocnění neobejdou bez neustálé pomoci jiné fyzické 

osoby. Tito lidé obvykle bydlí doma s rodinou a službu by využívali jen na určitou část 

dne. Jejich situace jim zpravidla nedovoluje trávit čas sami, bez pomoci další osoby. 

Blízcí, se kterými bydlí, se o ně chtějí starat, ale zároveň nemohou celý svůj 

soukromý i pracovní život podřídit péči o něj. Služba by umožňovala lidem, kteří jsou 

závislí na pomoci druhých, žít v jejich přirozeném prostředí a zároveň jejich 

pečovatelům nadále chodit do práce, či se věnovat jiným aktivitám.  

Tento typ sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

je zajišťován v sociálním zařízení Denní stacionář, ve kterém by byla poskytována 

péče o seniory v pracovní době, kdy se o ně nemohou starat jejich blízcí. V podstatě 

se jedná o „školku pro seniory“, ve které je poskytnuta pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu, poskytnutí stravy, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 

činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. Zařízení má za úkol o klienta se komplexně postarat a zároveň 

jej podporovat v rozvíjení jeho schopností, dovedností a sociálních kontaktů. 

Jaké jsou příčiny problému? 

V území ORP Stod nalezneme služby pro seniory formy terénní a pobytové. Terénní 

formu v území zastupuje pečovatelská služba, která ovšem neposkytuje neustálou 

pomoc. Služby pobytové sice ano, ale senioři již nemohou nadále pobývat ve svém 

přirozeném prostředí. Zcela chybí sociální služba ambulantní formy – denní 

stacionář. Tato forma služby je určena seniorům, kteří bydlí doma se svými blízkými 

a již se neobejdou bez jejich neustálé pomoci. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Umožňuje pečující osobě nadále pracovat a seniorům umožňuje nadále bydlet doma 

se svojí rodinou, v přirozeném prostředí. 

Hlavním a morálním cílem společnosti by měla být schopnost nabídnout seniorovi 

takové možnosti, které ho udrží co nejdéle v jeho přirozeném prostředí „doma, ve své 

posteli“. 

 



17 

 

Zapojené obce 

ORP Stod, obce v daném území 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Města a obce v rámci ORP Stod 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

S ohledem na to, že se bohužel problém stáří, stárnutí a nemocí řešilo dosud jediným 

možným způsobem – převést seniora do nemocnice na interní oddělení a poté 

přemístit seniora na LDN – Léčebnu dlouhodobě nemocných. Zde však může být 

pacient nejvýše 3 měsíce a pak je možnost přeložit pacienta na sociální lůžko. Zde již 

nastává problém, protože zdravotnické zařízení má nedostatek těchto lůžek a dle 

§92, písmeno c), zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách a § 47, odst. 2) zákona 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování – pokud starý 

člověk nevyžaduje již zdravotnickou péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu 

není schopen se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby, musí nemocnice požádat 

sociální odbor MěÚ ORP o souhlas, zda je možné i nadále tohoto člověka nechat na 

lůžku následné péče.  Sociální pracovník musí provést soc. šetření, pohovory 

s rodinnými příslušníky a vždy z takového pohovoru vyplyne, že rodina není schopna 

zabezpečit svému seniorovi domácí péči a nemá pro něj ani jiné místo v Domě pro 

seniory (Černovice, Zbůch, Vejprnice), a proto dočasně tento senior zůstává na 

sociálním lůžku dané nemocnice.  

Inovace by byla v tom, že až by senior dostal dostatečnou lékařskou péči, tak by 

mohl být propuštěn do domácího prostředí, kde by nastoupila tzv. domácí péče 

a terénní pracovníci. Během dne by mu byla poskytnuta odborná péče 

a v odpoledních hodinách by nastoupili opět rodinní příslušníci. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1 / 2016 – 12 / 2020 

 



18 

 

Rozvojová aktivita 3  - Zajištění činnosti následné péče 

u klientů sociálních služeb využívajících samostatné 

bydlení 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starostové měst a obcí v rámci ORP Stod 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Pro klienty sociálních služeb využívající chráněné bydlení, kteří se postupně zlepší 

natolik, že už by nemuseli využívat služby chráněného bydlení, zatím v území 

neexistuje následná služba, která by jim poskytovala pomoc po případném opuštění 

chráněného bydlení.  

Následnou službou po opuštění chráněného bydlení by mohla být podpora 

samostatného bydlení (terénní služba), která by mohla být zajišťována meziobecní 

spoluprací. Tento typ sociální služby je méně finančně náročný než vlastní chráněné 

bydlení, které zajišťuje zejména Plzeňský kraj a Ministerstvo práce a sociálních věcí 

ČR.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Na základě vlastního šetření a za využití Komunitního plánu sociálních služeb 

na území POÚ Dobřany a Stod pro období 2012-2015 a podle Plánu rozvoje 

sociálních služeb na Horšovkovskotýnsku a Holýšovsku pro období 2012-2015 

a dostupných informací o Centru sociálních služeb Stod bylo zjištěno, že je poměrně 

velký nedostatek chráněného bydlení pro obyvatele měst a obcí spádového území 

ORP Stod.  

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Hlavním cílem tohoto problémového okruhu je zajištění plnohodnotného života 

občanům se zdravotním postižením v přirozeném prostředí, pokud to jejich zdraví 

dovolí, s co nejvyšší mírou samostatnosti a kvality života.  

 

Zapojené obce 

ORP Stod, obce v daném území 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1 / 2016 – 12 / 2020 

 



19 

 

Rozvojová aktivita 4  - Společný postup při snižování 

nákladů v oblasti odpadového hospodářství v jednotlivých 

obcích 

Iniciátor rozvojové aktivity 

starostové měst a obcí v rámci ORP Stod 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

 V území ORP Stod mají obce často uzavřené dlouhodobé, z pohledu dnešních cen 

v odpadovém hospodářství finančně málo výhodné, smlouvy se společnostmi 

zajišťujícími svoz separovaného a ostatního komunálního odpadu. Všechny obce 

a města ORP Stod mají tuto službu zajišťovánu externě a dle dokumentu Hodnocení 

nákladů na hospodaření s komunálními odpady v obcích za rok 2013 patří 

zajišťování služby nakládání s odpady v některých komoditách (např. plast nebo 

i směsný komunální odpad) k nadprůměrně nákladným. Tento stav je paradoxní 

např. ke skutečnosti, že v ORP Stod se nachází největší řízená skládka komunálních 

odpadů v území Plzeňského kraje. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Smlouvy byly ve velkém množství uzavírány na konci devadesátých let minulého 

století a prodlužují se cenovými dodatky na každý kalendářní rok. Svozové 

společnosti zajišťují většinou komplexní službu nakládání s odpady a nejsou nijak 

nuceny nabídnout výhodnější podmínky. Jednotlivé obce rovněž nemají tak silnou 

vyjednávací pozici, jakou by měly, pokud by postupovaly společně. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je společný postup měst a obcí při vyjednávání cen za zajištění služeb svozu 

separovaného a ostatního komunálního odpadu. Očekávaným přínosem 

je významné snížení cen v řádu desítek procent, které jednotlivé obce za tyto služby 

hradí. 

 

Zapojené obce 

ORP Stod, města a obce v daném území 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Města a obce v rámci ORP Stod, DSO 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Navrhované řešení vychází z příkladu dobré praxe, nenese s sebou zásadní prvky 

inovace. 

 

 



20 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

11/2015 – 12/2016 

 

Rozvojová aktivita 5  - Cyklostezka CT3 – bezpečnější 

doprava do zaměstnání 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starostové měst a obcí v rámci ORP Stod, DSO 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Na území ORP Stod je v současné době proznačeno přes sto km cyklotras, které 
však vždy nevedou bezpečnými úseky pro cyklisty nebo rodiny s dětmi a často 
nejsou na těchto trasách vyřešeny ještě ani majetkové poměry s vlastníky pozemků, 
což vede k častým stížnostem jak ze strany majitelů pozemků, tak ze strany cyklistů, 
kteří těmito úseky jezdí.  

Jaké jsou příčiny problému? 

Kromě financí na samotnou realizaci rozvojové aktivity je pro všechny obce nejvíce 
problematické získání několikametrového pruhu většinou lučních ploch při řece 
Radbuze od jejich vlastníků a zajištění stavebního povolení. 
 
Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Vybudování téměř 30 km cyklostezky kopírující tok řeky Radbuzy a zajišťující  
přepravní funkci pro obyvatele, kteří ji budou moci využívat v příznivých podmínkách 
jako možnost pro dopravu do svého zaměstnání.  

 

Zapojené obce 

Dobřany, Vstiš, Chotěšov, Stod, Hradec, Střelice, Holýšov, Kvíčovice, DSO 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Stod, DSO 

 

Území dopadu rozvojové aktivity 

Plzeňský kraj 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Vytvoření souvislé cyklostezky v délce 30 km, která kromě bezpečnostně dopravní 

funkce bude plnit i funkci turistickou propojením mezinárodní cyklotrasy Praha Plzeň 

Regensburg. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

10/2015-12/2020 

 



21 

 

Rozvojová aktivita 6  - Infoportál ubytovacích 

a stravovacích služeb 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Radbuza 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Území ORP Stod je často vyhledávaným místem turistů, kteří při své návštěvě 
využívají služby v oblasti pohostinství a ubytování. V současné době neexistuje 
ucelený adresář poskytovatelů těchto služeb, který by byl dokonce přístupný pro 
mobilní aplikace. Tyto informace jsou často dostupné pouze na informačních 
centrech v neuceleném formátu a většinou jen v papírové podobě s odkazem 
na webové stránky. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Poskytovatelé služeb v oblasti pohostinství a ubytování na území ORP Stod a DSO 

si většinou sami zajišťují vlastní propagaci, která může často obsahovat neaktuální 

informace, nebo u některých poskytovatelů tato propagační aktivita zcela chybí. 

Informační centra tak nemají kompletní nabídku služeb pro turisty, kteří na území 

zavítají. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zkvalitnění a ucelení informací o poskytovatelích služeb v oblasti pohostinství 

a ubytování na území ORP Stod a DSO. 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Stod a DSO, informační centra v jednotlivých obcích 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Stod, DSO 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Řešení zefektivní propagaci poskytovatelů služeb v oblasti pohostinství a ubytování 

a vytvoří kompletní databázi nejen pro turisty.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

10/2015-4/2016 

 

  



22 

 

6.  Kontakty 

Na zpracování dokumentu se podílel realizační tým ve složení: 

Koordinátor: Ing. Andrea Kubernátová, manazerka@mikroregion-radbuza.cz,       

                     602 405 576 

Analytik: Ing. Vaclav Kubernát, info@mas-radbuza.cz, 725 830 833 

Analytik: Ing. Martin Kasl, kasl@mestostod.cz, 607 252 726 

Motivující starostové: Helena Povolná, obec.kotovice@volny.cz, 737 179 872                                                               

Ing. Jan Bostl, starosta@kvicovice.cz, 605 235 766 

mailto:obec.kotovice@volny.cz


23 

 

7.  Přílohy 

 

1. Zápis z jednání o AP ze dne 16. 6. 2015, Prezenční listina, fotografie. 

2. Zápis z jednání o AP ze dne 17. 7. 2015, Prezenční listina, fotografie. 

3. Zápis z jednání o AP ze dne 19. 8. 2015, Prezenční listina, fotografie. 

4. Zápis ze závěrečného jednání o AP ze dne 15. 9. 2015, Prezenční listina, 

fotografie. 

 


